
 

 
 
 

  
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 
Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
Al Consiglio di Istituto 

Alla DSGA 

All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO NEL PROGRAMMA ANNUALE 2023 PROGETTO 

PNRR CLASSROOM 

Linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” – Azione 1 Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi – nell’ambito della Missione 4 Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

Titolo: NEXT GENERATION CLASSROOMS 

Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-12450 

CUP: F54D22003160006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il D.M.  n. 161 del 14 giugno 2022 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001187 - 27/03/2023 - VI.2 - I



VISTO il D.M. 218 dell’ 8 agosto 2022, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 218 dell’ 8 agosto 2022 recante “Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n.44143 del 17/03/2023; 

VISTO la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 27 del 10.02.2023; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, E.F 2023, del finanziamento relativo al progetto PNRR – 

CLASSROOM - NEXT GENERATION CLASSROOMS 

Linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” – Azione 1 Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi – nell’ambito della Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo: NEXT GENERATION CLASSROOMS 

Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-12450 

CUP: F54D22003160006 

IMPORTO: € 119.226,09 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel P.A. - E.F. 2023 tre le ENTRATE come segue:  

 

AGGREGATO/VOCE  DESCRIZIONE PREVISIONE DI ENTRATA 

02/03/02 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 

finanziamenti dell’Unione europea - “Next 

generation EU - PNRR 

 € 119.226,09 

 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA come segue: 

ATTIVITÁ P.A. 2023  DESCRIZIONE PREVISIONE DI SPESA 

A03.26 Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital Classroom 

– D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo 

del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12450 –  

CUP: F54D22003160006 

€ 119.226,09 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
          ai sensi dell’art.3 D.Lgs. n.39/93) 


